
Årsrapport 2016 
Undervisningsudvalget Viborg Stift  

Struktur 
Undervisningsudvalget består af 5 personer: 2 præster, en kirke- og kulturmedarbejder, et medlem fra 

stiftsudvalget samt stiftspræsten for kirkelig undervisning. 

Udvalgets sammensætning: Sognepræst Niels-Peter Lund Jacobsen (formand), sognepræst Jeppe Jensen, 

Kirke- og kulturmedarbejder Lone Ahlers, observatør i Stiftsrådet Laura Jepsen og stiftspræst Gitte Thorsøe. 

Stiftspræst Gitte Thorsøe er ansat fra 15. oktober 2016.  

Ad hoc udvalg under undervisningsudvalget:  

 Undervisningsmateriale til Eskild Dohns konfirmandkoncerter 

 Arbejde vedr. hjemmenes dåbsoplæring 

 

Det religionspædagogiske arbejde 

 

Kursus 
 FUV Stiftskursus: Er Luther for konfirmander? (September 2016) Omkring 20 deltagere 

 

Andre arrangementer 
 Konfirmandkoncerter med Eskild Dohn. 

Viborg Stift har, i anledning af reformationsjubilæet, hyret musikeren Eskild Dohn til at sætte 

rockmusik på en række af Luthers salmer. Det er der blevet et album ud af: 

https://open.spotify.com/album/3sttCAUYdzWLvvx46Uq5nK 

Desuden tilbyder stiftet en gratis koncert for udskolingen i alle stiftets kommuner (som 

skoletjenesten har ansvar for) og undervisningsudvalget tilbyder 2 gratis konfirmandkoncerter i 

efteråret 2017. 

I forbindelse med koncerterne har vi udarbejdet et undervisningsmateriale, som præster 
kan bruge til konfirmandforberedelsen:  
 http://viborgstift.dk/stiftet/stiftsudvalg/undervisning/nyt-fra-udvalget 

 Dåbsoplæring: 

Der er nedsat et ad hoc udvalg under undervisningsudvalget, der arbejder med hjemmenes 

dåbsoplæring. Hvordan støtter præster og menighedsråd bedst hjemmets dåbsoplæring? 

 

Stiftspræsten 
 Ansat 55% som stiftspræst (incl. et konfirmandhold i Domsognet) 

 Besøger og superviserer præster vedr. undervisning og pædagogik efter behov. Pt. skal præsterne 

selv henvende sig, hvis de ønsker et besøg. Vi afventer den nye struktur i den obligatoriske 

efteruddannelse, inden der fastlægges anden strategi mht. uddannelse og supervision af nye 

præster i stiftet. 
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